
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO RINNOVO CONVENZIONE CUSTODIA CA=
NI  ABBANDONATI  E RANDAGI E SERVIZIO DI VIGILANZA
IMMOBILI COMUNALI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 78 del
20.03.1997 relativa all'approvazione della convenzione con
la Lega Nazionale per la difesa del cane - Sezione di
Camerino, per la custodia ed il mantenimento dei cani
abbandonati nei rifugi della Lega stessa;

DATO atto che annualmente è necessario procedere al
rinnovo della suddetta convenzione per assicurare la
custodia e il mantenimento dei cani abbandonati o randagi
presenti nel territorio comunale;

CONSIDERATO che, a tutt’oggi, nell’ambito del territorio
comunale e dei comuni limitrofi non esiste idonea
struttura per l’attività di cui sopra né di proprietà
comunale né di altri enti o associazioni e che presso la
struttura della Lega Nazionale per la difesa del cane -
Sezione di Camerino sono già ospitati alcuni cani a carico
del comune di Castelraimondo;

DATO ATTO che le tariffe applicate sono quelle stabilite
dalla normativa regionale;

ATTESO che il comune deve, ai sensi delle disposizioni
legislative di cui alla Legge 281 del 14/08/1991 e della
L.R. n. 4 del 25/01/1988, assicurare l’attività di
custodia e mantenimento dei cani randagi;

RITENUTO di dovere rinnovare la suddetta convinzione anche
per l’anno 2021 al fine di assicurare la custodia e
mantenimento dei cani abbandonati o randagi, alle stesse
condizioni dell’anno in corso;

ATTESO che per l’anno 2020 la ditta AXITEA S.p.A., con
sede legale a Milano in via Gallarate 156, ha svolto il
Servizio di vigilanza su alcuni immobili di proprietà
comunale, nello specifico presso le sedi provvisorie degli
uffici comunali siti in via Giovanni XXIII n. 2/A – 7 – 9
– 11 – 13;

DATO ATTO che il contratto di affidamento del servizio di
vigilanza scadrà il 31 dicembre p.v.;

CONSIDERATO che l'AXITEA S.p.A ha sempre operato con
serietà , professionalità e competenza;

RITENUTO necessario non interrompere il servizio di
vigilanza in parola al fine di garantire la sicurezza e la
sorveglianza degli immobili utilizzati come sede
provvisorie del comune di Castelraimondo.

Ritenuto di dover affidare alla ditta AXITEA S.p.A., per i
suindicati motivi, anche per il 2021 il servizio di
COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



vigilanza degli immobili utilizzati come sede provvisorie
del comune di Castelraimondo, alle stesse condizioni
dell’anno in corso.

PROPONE

Di dare mandato all’Ufficio di Polizia Municipale,1)
di procedere all’affidamento del servizio di custodia
e il mantenimento dei canni abbandonati o randagi
presenti nel territorio comunale alla  Lega Nazionale
per la difesa del cane - Sezione di Camerino, per
l'anno 2021,  alle condizioni del corrente anno.

Di dare mandato all’Ufficio Polizia Municipale2)
procedere all’affidamento del servizio di vigilanza
delle attuali sedi provvisorie del Comune di
Castelraimondo ubicate in via Giovanni XXIII n. 2/A –
7 – 9 – 11 – 13 per l'anno 2021,  alle condizioni del
corrente anno, alla ditta Axitea S.p.A. con sede a
Milano in via Gallarate n. 156.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Polizia3)
Municipale per l’adozione della relativa determina di
impegno di spesa e di affidamento del servizio.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e

successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 30/12/2020

                Il Resp.le del Servizio Polizia Muncipale
                       (Comm. Fiorelli Fabrizio)

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,

la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio

Polizia Municipale  dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi

dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata

proposta:

- dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale

dell'ente per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del
30.10.2020, di nomina del Commissario;

DELIBERA

Di dare mandato all’Ufficio di Polizia Municipale,4)
di procedere all’affidamento del servizio di custodia
e il mantenimento dei canni abbandonati o randagi
presenti nel territorio comunale alla  Lega Nazionale
per la difesa del cane - Sezione di Camerino, per
l'anno 2021,  alle condizioni del corrente anno.

Di dare mandato all’Ufficio Polizia Municipale5)
procedere all’affidamento del servizio di vigilanza
delle attuali sedi provvisorie del Comune di
Castelraimondo ubicate in via Giovanni XXIII n. 2/A –
7 – 9 – 11 – 13 per l'anno 2021,  alle condizioni del
corrente anno, alla ditta Axitea S.p.A. con sede a
Milano in via Gallarate n. 156.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Polizia6)
Municipale per l’adozione della relativa determina di
impegno di spesa e di affidamento del servizio.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 04-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  04-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 04-01-21 al 19-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


